2. Hæc doctrina valde notanda est, cum sit nimis conformis rationi, & sic Præsides Consiliorum, Consilij viri, & similes securè sunt excusati ab obligatione ieiunij; si enim Lectores, & Prædicatores deobligantur à ieiunio propter vnã lectionem, aut sermonem vnus horæ spatio durantem, cum isti ministri spatio quinque, vel trium horarum assistunt tractantes negotia difficilia, & diuersa, obligati ad studendum, vt rectè decident causas, multò magis excusabuntur non solum diebus Consilij, sed etiam diebus festiuis, & feriatis; ita respondi interrogatus, antequam viderem auctorem istum. Hucusque Hurtadus, cuius doctrina esset etiam applicanda auditoribus Rotæ pro die in quo, vt Romæ dicimus informantur, & in die seq. in quo student.

3. Et quidem Hurtadus pro sua firmanda sententia adducere poterat non solum Pasqualigum, sed Lessium l.4. cap.2. dub.6. num.43. dicentem, omnes nequentes officio suo fungi cum ieiunio, etiam si labor non sit nisi ingenij, exemptos iri ab illo, quia parum refert qualis sit labor, si non patitur secum ieiunij vsum.

4. Quo fit ait Sancius in selectis disp.54. num.17. excusatos iri iudices à ieiunio, dum ob magnam occupationem causarum defatigantur, aut defatigandos iri probabiliter arbitrantur. Non enim ab officio cessare constringuntur.

5. Itaque concedo Patri Pasqualigo, & Hurtado quod non solum labor corporis, sed etiam labor animi, & solius ingenij sit incompatibilis, cum parum referat, qualis sit labor, si non patitur secum ieiunij vsum; quod præter Doctores citatos tenet etiam Bossius var. tom.2. tit.21. num.73. Castrus Palaus tom.7. disp.3. punct.1. §.5. num.10. Ioseph Roccaful in Praxi tract. mor. tom.2. lib.3. de præcept. Eccles. cap.9. num.162. Layman l.4. tract.8. cap.3. n.3. Filliucius tom.1. tract.27. cap.6. n.119. asserentes parum referre an labor sit corporis, vel animi, si de facto cum ieiunio non potest consistere.

6. Non habeo itaque circa hanc doctrinam difficultatem, sed difficultas est, an labor Inquisitorum, Præsidiũ Consiliorum, & similibus sit ita exemptus, vt cum ieiunio consistere nequeat. Hurtadus, & Pasqualigus asserunt. Ego non ita generaliter lo-

quar, sed hoc prudenti confessario remittendum arbitror, qui considerabit vires, & complexiones vniuersusque in ordine ad laborem illum sustinendum, & secundum prudentiam determinabit, si cum ieiunio sit incompatibilis.

7. Ego quidem, vt dixi non absolute liberarem à ieiunio omnes Inquisitores, Præsides Consiliorum, & Consilij iudices magnæ Curie, Senatores, & Regentes alicuius Cancellariæ, & mihi constat vt plurimum ferè omnes ex supradictis ieiunia obseruare, nisi quis ex aliquo morituo, & causa particulari à confessario excusetur; vnde videtur per se loquendo, experientia teste, laborem supradictorum non esse ita improbum, vt non possit cum ieiunio sustineri ad exemplum Lectorum, & Prædicatorum, quod pro sua sententia adducit Hurtadum, vbi supra.

8. Respondeo negando id, quod ipse absolute asserit, vt patet ex his, quæ, me citato, docet Angelus Bossius tom.3. tit.21. n.78. vbi firmat, non omnes regentes Cathedralium excusari, sed tantum illos, quorum labor est improbus, vel quia, ita debiles sunt, vt sufficienter studere non possint, vt lectionem explicent, & legant cum satisfactione.

9. Vide etiam Villalob in sum tom.1. tr.23. diff.4. n.5. & Sanch. in opusc. t.1.5. c.1. dub.13. n.8. asserentes, quod labor, qui in legenda quotidie vnã lectione inuenitur lenis est, & modicus, & compatibilis cum ieiunio.

10. Aliqui verò cum distinctione loquuntur, vt me citato tenet Leander, de Præcept. Eccles. tr.3.5. d.8. quest.116. Vnde Pater Hurtadus non debebat adducere exemplum de lectoribus vt absolute adducit; Hinc Roccaful. tom.2. lib.3. de Præcept. Eccles. cap.10. numero 163. me citato, docet regulariter Doctores posse ieiunare, & qui dicunt, istos non teneri ieiunare, intelligendi sunt, quando commodè munus lectoris non possint exercere ieiunando, & numero 178. sic ait: Aduertes ex Diana, non omnes lectores excusandos esse; sed tantum illos, quorum labor magnus est; vel quia debiles ita sunt, vt non possint ieiunando studere, legere, & explicare lectionem, vt oportet; ergo nimis ample, & absolute exemplum de lectoribus adduxit.

11. * Et ad aliud exemplum de concionatoribus aliter non posse applicari in casu nostro, quia vt, me citato obseruat Leander, vbi supra, §.111. concionatores quotidie concionantes nimis laborant ob vehementem agitationem corporalem, & ob fixam menti attentionem, quam necessario habent ad id munus rectè obeundum: Adde laborem in concione memoriter retinenda, quæ quidem non militat in Inquisitoribus, Præsidiis, Consilijariis, &c. pro ieiunio non obseruando.

12. Labor enim esse non videtur ita improbus, non laborant agitando corpus, sed sedent, illa fixa mentis attentione ad suum munus exequendum non indigent, & dum alios audiunt, vel inter se negotia conferunt, loquuntur etiam hilariter de aliis negotiis indifferentibus ad relaxandum animum, & labor eorum est etiam interpollatus videlicet manè, & vesperè.

13. Ergo non videtur talis labor incompatibilis cum ieiunio, vt est labor concionatorum quadragesimalium, vt nituntur aduersarij probare: Nam de istis vti bene obseruat Leander loco citato id consuetudo declarat, & asserit; sed ego vt superius dixi contrarium assero in exemplis allatis ab Hurtado, nam supradicti Præsides, Inquisitores, Consilijarij, &c. omnes ieiunant, nisi aliquis sit ita debilis complexionis, quod illi facere non possit.